
                                                                                                                                  

Granowo, 27.06.2023r. 

IRŚ.271.0.4.2023 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez przeprowadzenia 

negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 i poniżej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy 

z dnia 11 września 2019r. poz. 2019 – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 

ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, na zadanie: 

„Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Granowie” 

Działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. poz. 2019 – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129) – dalej: ustawa Pzp., zamawiający odpowiada na zadane 

pytania w dniu 26.06.2023r.: 

 

Pytanie nr 1: 

Zgodnie zapisem w SWZ Rozdziała XVIII ust.1 pkt 3  sytuacji ekonomicznej lub finansowej Opis 

spełnienia warunku: „W niniejszym postępowaniu Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe na rachunku lub zdolność kredytową w wysokości 

nie mniejszej niż 3 000.000,00 zł””, prosimy o zmianę zapisu na :” W niniejszym postępowaniu 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe 

na rachunku lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 1 500.000,00 zł”. Wykonawca 

wskazuje , iż zakres robót przedmiotowej inwestycji znacznie został zmniejszony w stosunku do 

ostatniego, ogłoszenia i zarazem unieważnionego przetargu. Zatem proporcjonalnie Wykonawca 

prosi o dopuszczenie proponowanej zmiany. 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Zgodnie zapisem w SWZ Rozdziała XXV ust.1 Wykonawca przystępujący do postępowania jest 

zobowiązany, przed upływem terminu składania ofert, wnieść wadium w kwocie: 100.000,00 zł 

(słownie: sto tysięcy złotych), prosimy o zmianę zapisu na :”Wykonawca przystępujący do 

postępowania jest zobowiązany, przed upływem terminu składania ofert, wnieść wadium w 

kwocie: 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt  tysięcy złotych).” Wykonawca wskazuje, iż zakres 

robót przedmiotowej inwestycji znacznie został zmniejszony w stosunku do ostatniego, ogłoszenia 

i zarazem unieważnionego przetargu. Zatem proporcjonalnie Wykonawca prosi o dopuszczenie 

proponowanej zmiany. 



Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Działając na podstawie ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) Ustawy PZP, tj. przesunięcie zakreślonego terminu z 

dnia 10.07.2023 r. , na dzień 20.07.2023 r.  

 

Wykonawca motywuje niniejszy wniosek w szczególności, lecz niewyłącznie szerokim zakresem i 

stopniem skomplikowania zadania inwestycyjnego podlegającego analizie i rzetelnej wycenie. 

Wykonawca wskazuje, iż zarówno czas oczekiwana na oferty ewentualnych potencjalnych 

podwykonawców, jak i dokonywanie wycen własnych jest przedłużony również z uwagi na  obecną 

sytuację w kraju i zagranicą związaną z nią ograniczeniami i obostrzeniami  w przypadku 

dostawców, hurtowni związanych z wycenami materiałowymi, a co za tym idzie możliwość 

modyfikacji cen , co ma ogromne znaczenie na końcową wartość Oferty oraz otrzymanie gwarancji 

na podtrzymanie  cen materiałowych, które w  ostatnim czasie znacząco wzrosły i cały czas trwa 

tendencja zwyżkowa na robociznę i materiały.  Ponadto zaczął się okres urlopowy. 

Wykonawca składając niniejszy wniosek ma na celu umożliwienie sobie oraz innym oferentom 

rzetelnego przygotowania ofert przetargowych, z uwzględnieniem czasu koniecznego na 

wprowadzenie ewentualnych do nich zmian, których konieczność wprowadzenia może być 

niewątpliwym efektem oczekiwanych wyjaśnień Zamawiającego. 

Wykonawca podkreśla również, iż Zamawiający winien być zainteresowany pozyskaniem jak 

największej ilości ofert przetargowych, tak aby mógł wyłonić Wykonawcę faktycznie i w sposób 

pełny realizującego jego oczekiwania zarówno co do warunków podmiotowych, jaki i co do oferty 

sensu stricte oraz takiego, który kompleksowo zapoznał się z warunkami opisanymi w Przedmiocie 

Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego, niezbędnymi dla rozwiania wszelkich 

wątpliwości, w szczególności w kontekście zasady, iż wszelkie wątpliwości należy rozstrzygać na 

korzyść Wykonawcy. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

 

        Wójt Gminy Granowo  


